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Zápis z jednání Legislativního výboru Zastupitelstv a kraje Vyso čina 

č. 9/2010 

konaného dne 15. 11. 2010 

Přítomni: 

1. Míka Jan 6. Oulehla Drahoslav (předseda) 

2. Pospíchal Petr 7. Rusová Marie 

3. Weis Vojtěch 8. Havlíček Jiří (místopředseda) 

4. Lempera Oldřich 9. Kotrba Karel (tajemník) 

5. Bečková Zdeňka  

Nepřítomni (omluveni): 

1. Nekula Jan 3. Malá Alena 

2. Kafoňková Simona 4. Magrot Miroslav (tajemník) 

Hosté: 

1. Kasalová Zdeňka (OKPPCR) 3. Dvořák Pavel (OSH) 

2. Doležalová Iva (OKPPCR)  

Program : 
 

1. Zahájení, přivítání hostů, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů ; 

2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ – informace z PS 

PČR; 

3. Plnění zaměření LV do oblasti vnitřních předpisů kraje 

- Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 

společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s 

oslavami či připomenutím významných výročí obce - aktualizace  

- Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu  

turistických informačních center v kraji Vysočina - aktualizace 

           (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba, dr Lisá); 

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Magrot); 

5. Zhodnocení činnosti legislativního výboru za rok 2010 a plán na r. 2011 (dr.Oulehla); 

6. Různé; 

7. Závěr. 

 

1. Zahájení, presence, schválení zápisu a programu,  kontrola úkol ů 
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Dr. Oulehla, předseda Legislativního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina (dále jen „LV“), 
přivítal přítomné členy a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl připomínku k zápisu ze zasedání LV č. 
8/2010 přednesl návrh programu dnešního zasedání. Ten byl upraven do následující podoby: 
 
 

1. Zahájení, přivítání hostů, presence, schválení zápisu a programu, kontrola úkolů ; 

2. Informace o plnění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ – informace z PS 

PČR; 

3. Plnění zaměření LV do oblasti vnitřních předpisů kraje 

- Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu 

společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s 

oslavami či připomenutím významných výročí obce - aktualizace  

- Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu  

turistických informačních center v kraji Vysočina – aktualizace 

- Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje 

realizované v rámci Programu prevence kriminality kraje Vysočina v roce 2011 – 

aktualizace 

- Návrh Dodatku č. 4 „Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování 

finančních příspěvků na hospodaření v lesích v kraji Vysočina pro období  

2007 – 2013 z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich využití“ 

           (dr. Oulehla, Mgr. Kotrba, Bc. Dvořák, Ing. Kasalová, Bc. Doležalová); 

4. Informace o plnění zaměření LV do oblasti připomínkových řízení (Mgr. Kotrba); 

5. Zhodnocení činnosti legislativního výboru za rok 2010 a plán na r. 2011 (dr.Oulehla); 

6. Různé; 

7. Závěr. 

 
Takto upravený program jednání, jakož i zápis z LV 08/10 byl 6 hlasy schválen. 
 
 

2. Informace o pln ění zaměření LV do oblasti zákonodárných iniciativ – informa ce 
z PS PČR 

Dr. Oulehla informoval členy výboru o proběhnuvší 6. schůzi PSP ČR. Na tomto zasedání měl 
být projednán návrh ústavního zákona, kterým se mění název kraje Vysočina. Bohužel materiál 
projednán nebyl a byl přesunut na další schůzi PSP ČR. 
 

3. Plnění zaměření LV do oblasti vnit řních p ředpis ů kraje 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu společenských a 
kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména s oslavami či připomenutím 
významných výročí obce  
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Iva Doležalová informovala, že se jedná se o Zásady, které jsou od roku 2008 pravidelně 
vyhlašovány. Změny jsou formálního charakteru. Žadatelem o dotaci – příjemcem dotace – 
může být pouze obec na území kraje Vysočina. Dotace jednomu žadateli může dosáhnout 
maximálně výše 200 000 Kč, a přitom nejvýše 100 Kč v průměru na jednoho obyvatele obce 
Podstata Zásad zůstala stejná. 
 
 
Během jednání se dostavil člen výboru Vojtěch Weis. 
 
 
Petr Pospíchal vznesl dotaz týkající se čl. 10, odst. 2, písmeno c) Smlouvy o poskytnutí dotace. 
Jakým způsobem žadatel o dotaci doloží, že verbálně prezentoval kraj v médiích. Karel Kotrba 
odpověděl, že tato podmínka vychází z nového nastavení dotační smlouvy. U verbální 
prezentace kraje je myšleno to, že po starostovi bude žádáno, aby kraj prezentoval. V okamžiku 
kdy kraj prokáže, že starosta tak neučinil, může kraj udělit sankce. Jedná se o návodné řešení. 
Bude povinností kraje prokázat, že verbální prezentace v médiích nebyla provedena. Marie 
Rusová doplnila, že je to otázka obecného pojmu důkazního břemene. K formám verbální 
prezentace se rozvinula krátká diskuze.  
 
Během jednání se dostavil člen výboru Jiří Havlíček. 
 
Usnesení 16/09/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí  a  
doporu čuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
podporu společenských a kulturních aktivit obcí kraje Vysočina souvisejících zejména 
s oslavami či připomenutím významných výročí obcí (Opatření Programu rozvoje kraje Vysočina 
2.5.2) 
a 
doporu čuje 
v čl. 10, odst. 2, písm. c) vzorové smlouvy doplnit závazek k médiím případným výčtem, např.: 
tisk a elektronická média. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na podporu turistických 
informačních center v kraji Vysočina 
 
Zdeňka Kasalová okomentovala podkladový materiál. Jedná se o materiál, který byl vyhlášen 
v roce 2006 a 2008. Změny jsou formálního charakteru. Turistickým informačním centrem 
se pro účely Zásad rozumí účelové zařízení (právnická nebo fyzická osoba), jehož hlavní náplní 
je poskytovat v oblasti svého působení komplexní informace o službách souvisejících s 
cestovním ruchem. V kraji Vysočina je celkem 46 TIC. Dotace bude poskytnuta žadatelům, kteří 
splňují základní podmínky Zásad. Výše dotace závisí na míře naplnění doplňkových podmínek 
Zásad, které vycházejí z podmínek stanovených A.T.I.C. ČR a agenturou CzechTourism. 
Minimální výše dotace činí 20 000 Kč, maximální výše dotace může činit až 50 000 Kč. Dotace 
bude příjemci poskytnuta do 60 kalendářních dnů ode dne, kdy příjemce předloží Závěrečnou 
zprávu. Závěrečnou zprávu předloží příjemce do 15-ti dnů od ukončení realizace akce, tj. ke dni 
15. 11. příslušného kalendářního roku, v němž je dotace poskytnuta. Petr Pospíchal vznesl 
dotaz, zda v případě, že TIC nemá právní subjektivitu, může být žadatelem o dotaci obec. 
Zdeňka Kasalová odpověděla, že ano. Dr. Oulehla vznesl dotaz, zda jsou v současné době 
v běhu nějaké žádosti dle starých Zásad. Zdeňka Kasalová odpověděla, že všechny žádosti jsou 
uzavřené. 
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Usnesení 17/09/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí a 
doporu čuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
podporu turistických informačních center v kraji Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Zásady Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na výdaje realizované v rámci 
Programu prevence kriminality kraje Vysočina v roce 2011 
 
Pavel Dvořák okomentoval podkladový materiál. Účelem poskytnutí dotace je podpora a 
motivace obcí kraje Vysočina k realizaci projektů sociální prevence (Aktivity ovlivňující proces 
socializace a sociální integrace jedince a aktivity zaměření na změnu nepříznivých podmínek, 
které jsou považovány za klíčové příčiny páchání trestné činnosti).  Plní tak motivační a iniciační 
roli při realizaci opatření obsažených v Koncepci prevence kriminality kraje Vysočina na léta 
2009 až 2011. Dotace určená pro rok 2011činní 938 tis. Kč. Kraj ze svého rozpočtu uvolní 
částku ve výši 1,7 mil. Kč. Pro rok 2011 Ministerstvo vnitra ČR poskytne celou dotaci do 
krajského rozpočtu a ta bude na základě rozhodnutí zastupitelstva kraje poskytnuta žadateli. 
Souhrnná maximální výše dotace činí  200 tis. Kč. Vlastní podíl obce, na kterém se může podílet 
i jiný nestátní subjekt, musí činit minimálně 10 % z celkových skutečně vynaložených výdajů na 
projekt. 
 
Usnesení 18/09/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí a 
doporu čuje 
zastupitelstvu kraje schválit Zásady zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování dotací na 
výdaje realizované v rámci Programu prevence kriminality kraje Vysočina v roce 2011. 
Usnesení bylo přijato 7 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 
Návrh Dodatku č. 4 „Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování finančních příspěvků 
na hospodaření v lesích v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013 z rozpočtu kraje Vysočina a 
způsobu kontroly jejich využití 
 
Karel Kotrba okomentoval podkladový materiál. Jedná se o návrh dodatku č. 4 Zásad. Forma 
dodatku je volena z důvodu notifikace Zásad EU v roce 2006. Dodatek nemění stávající Zásady, 
pouze specifikuje určité dotační tituly, kterým v roce 2011 nebude dotace poskytnuta. Oldřich 
Lempera vznesl dotaz, jakým způsobem se žadatel o dotaci dozví o novém dodatku. Karel 
Kotrba odpověděl, že prostřednictvím webových stránkách kraje. S materiálem bude vyhotovena 
tisková zpráva. Zdeňka Bečková vznesla dotaz, zda tato informace bude publikována i 
v krajském zpravodaji. Karel Kotrba odpověděl, že ano. Jiří Havlíček vznesl dotaz, o kolik byla 
dotace pro rok 2011 ponížena. Karel Kotrba odpověděl, že cca o 2 mil. Kč. 
 
Usnesení 19/09/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
bere na v ědomí a 
doporu čuje 
zastupitelstvu kraje schválit Dodatek č. 4 „Zásad Zastupitelstva kraje Vysočina pro poskytování 
finančních příspěvků na hospodaření v lesích v kraji Vysočina pro období 2007 – 2013 
z rozpočtu kraje Vysočina a způsobu kontroly jejich využití a  
doporu čuje 



 

Číslo jednací: KUJI 87286/2010 

Číslo stránky 5 

jasné zviditelnění omezení dotací pro rok 2011 na webových stránkách kraje a v krajském 
zpravodaji.  
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Informace o pln ění zaměření LV do oblasti p řipomínkových řízení 
Karel Kotrba informoval členy LV o skončených a probíhajících připomínkových řízeních k 
návrhům právních předpisů a materiálům nelegislativní povahy. 
 
 

5. Zhodnocení činnosti legislativního výboru za rok 2010 a plán na  r. 2011 
Dr. Oulehla okomentoval podkladový materiál, který členové výboru obdrželi s časovým 
předstihem. Jan Míka vznesl podnět, zda by bylo možné ve spolupráci s OI vyhotovit databázi 
pro vnitřní potřeby kraje týkající se vydaných Zásad, vč. dodatků. Dr. Oulehla odpověděl, že na 
příštím zasedání budou přítomni zástupci OI a tudíž podnět bude vznesen. 
 
 
Usnesení 20/09/2010/LV 
Legislativní výbor Zastupitelstva kraje Vyso čina 
souhlasí 
se zprávou vyhodnocení působnosti LV a plánu na rok 2011 a 
ukládá 
předsedovi LV předložit je na zasedání Zastupitelstva kraje Vysočina ke schválení. 
Usnesení bylo přijato 8 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Z jednání odešel člen výboru Jan Míka. 
 
 

6. Různé 
Marie Rusová vznesla žádost, aby při setkávání s poslanci a senátory mohl být podkladový 
materiál (připomínky) dán členům výboru na vědomí. Na příští zasedání se omlouvá člen výboru 
Jiří Havlíček.  
 
 

7. Závěr 
Další zasedání proběhne dne 13. prosince 2010 od 11.00 hod. v restauraci Buena Vista, 
Třída Legioná řů 26, Jihlava. 
 
 
Závěrem předseda LV poděkoval všem přítomným za aktivní účast na výboru. 
 
 
 
Mgr. Karel Kotrba, MSc. 
tajemník Legislativního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina 
 
 
 
JUDr. Drahoslav Oulehla  
předseda Legislativního výboru Zastupitelstva kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 17. 11. 2010 


